ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                     Đăk Cấm, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

nguồn vốn ngân sách địa phương của phường Đăk Cấm

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu

tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng,

Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ Quy định về phân định thẩm định của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân phường Đăk Cấm về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư nguồn ngân

sách nhà nước năm 2025 phường Đăk Cấm;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk

Cấm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn cân

đối ngân sách địa phương của phường Đăk Cấm như sau:

1. Điều chỉnh cộng gộp kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn

cân đối ngân sách địa phương của các xã, phường: Duy Tân, Ngô Mây và Đăk

Cấm thuộc thành phố Kon Tum (cũ) thành phường Đăk Cấm. Tổng kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương của phường Đăk

Cấm là 10.100 triệu đồng.

2. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đối với các công

trình chưa được phê duyệt chủ trương đầu tư, các dự án không còn phù hợp quy

hoạch sử dụng đất và các dự án tạm dừng thực hiện do sắp xếp chính quyền 2

2

cấp đối với các dự án do các xã, phường (cũ) đã đưa vào Kế hoạch năm 2025

với số tiền:  9.972 triệu đồng.

3. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đối với nguồn tăng thu,

tiết kiệm chi năm 2024 và nguồn thu tiền sử dụng đất của các xã, phường (cũ) để

thực hiện đầu tư bổ sung 01 dự án1 với số tiền: 2.311 triệu đồng.

4. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương

của phường Đăk Cấm sau điều chỉnh, bổ sung là:  2.439 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk Cấm phối hợp với

Phòng Giao dịch số 23 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XV hướng dẫn cụ thể để

các đơn vị triển khai thực hiện.

2. Các đơn vị được giao làm chủ đầu tư có trách nhiệm quản lý, sử dụng

đúng mục đích và thực hiện thanh quyết toán theo quy định hiện hành. Định kỳ

hàng tháng báo cáo tiến độ giải ngân kế hoạch vốn theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

phường Đăk Cấm, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Đăk Cấm

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường;

- Phòng giao dịch số 23 - KBNN Khu vực XV;

- Phòng KT, HT&ĐT phường;

- Đ/c CVP, đ/c PCVP;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Ninh

1. Dự án: Cải tạo, sửa chữa một số tuyến đường bị hư hỏng, xuống cấp trên địa bàn phường Đăk Cấm.

		2025-08-04T18:02:29+0700

		2025-08-05T04:55:48+0700

		2025-08-05T08:31:28+0700

		2025-08-05T08:31:28+0700

		2025-08-05T08:31:28+0700

		2025-08-05T08:31:28+0700

		2025-08-05T08:31:28+0700